
Besluit van de burgemeester van de gemeente Loon op Zand houdende regels 

omtrent cameratoezicht (Aanwijzingsbesluit cameratoezicht centrum 

Kaatsheuvel 2021) 

gehoord de beraadslaging met de driehoek; 

  

overwegende dat: 

• de burgemeester, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde nodig is, 

bevoegd is om op basis van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene 

plaatselijke verordening Loon op Zand 2020 voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten 

behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

• het cameratoezicht in de hierna genoemde straten en gebieden voldoet aan de eisen die artikel 

151c van de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (zoals kenbaarheid van ca- 

meratoezicht, proportionaliteit, subsidiariteit); 

• de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers (be- 

scherming van de persoonlijke levenssfeer); 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

• het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheden in de bewuste gebieden een onderdeel 

is van een breder pakket aan maatregelen ter vergroting van leefbaarheid en veiligheid; 

• de effectiviteit van cameratoezicht in een aparte evaluatieafronding getoetst wordt; 

  

B e s l u i t : 

Artikel  I 
Als gebied voor vast cameratoezicht wordt aangewezen: 

Het gebied ‘winkelgebied Kaatsheuvel’ gelegen binnen de straten Gasthuisstraat, Peperstraat, de Bogaert, 

Anton Pieckplein, Hoofdstraat, Raadhuisstraat, Jan de Rooijstraat, Poolsestraat en de Sprangestraat 

(met inbegrip van alle tussenliggende pleinen en straten). Zie afbeelding 1. 

Artikel  II 
dit besluit treedt in werking op 11 januari 2021 en geldt tot 11 januari 2023. 

Artikel  III 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit cameratoezicht centrum Kaatsheuvel 2021. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 15 december 2020. 

de burgemeester van Loon op Zand, 

J. van Aart 

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u daar kosteloos bezwaar tegen maken. U schrijft dan 

een bezwaarschrift en stuurt dit naar: 

  

De burgemeester van Loon op Zand 

Postbus 7 

5170 AA Kaatsheuvel 

Dit bezwaar dient binnen zes weken na de datum van de verzending van dit besluit door ons te zijn 

ontvangen. Het bezwaarschrift moet ten minste het volgende bevatten: 

uw naam en adres; 

de dagtekening; 

de omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

de gronden waarop u bezwaar maakt; 

de ondertekening. 

Graag een kopie van het besluit waartegen u bezwaar maakt meezenden. 

  

Voorlopige voorziening 

Nr. 343430 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2020 nr. 343430 24 december 2020 1 



Tegelijkertijd met uw bezwaarschrift kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West- 

Brabant, postbus 90006, 4800 PA Breda, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. U dient er 

rekening mee te houden dat aan het aanvragen van voorlopige voorzieningen kosten verbonden zijn. 

Voor meer informatie hierover verwijzen wij u naar de rechtbank Zeeland-West-Brabant te Breda. 

  

Voor meer informatie over griffierechten kunt u op internet bij de volgende website terecht: 

http://www.rechtspraak.nl 

  

Op de site van de gemeente treft u meer informatie aan over het indienen van bezwaar of beroep. 

www.loonopzand.nl 

Gemeenteblad 2020 nr. 343430 24 december 2020 2 

https://www.rechtspraak.nl/
https://www.loonopzand.nl/


Afbeelding 1: Geografische aanduiding 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343430 24 december 2020 3 


